
АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

27.12.2019                                                                                 № 723-п 

   
Об организации питания в муниципальных 

бюджетных общеобразовательных  

учреждениях Симферопольского района  

Республики Крым в 2020 году 

 

В соответствии с постановлением Совета министров Республики Крым              

от 09.06.2017 № 304 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием отдельных 

категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций», 

администрация Симферопольского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Обеспечить одноразовым бесплатным горячим питанием (завтрак) 

учащихся 1-4 классов муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений Симферопольского района с учетом соблюдения среднесуточных 

наборов пищевых продуктов. Стоимость питания на  одного ребёнка - 36,00 рублей 

в день за счет средств бюджета Республики Крым.  

Для предоставления бесплатного горячего питания родители (законные 

представители) учащихся 1-4 классов предоставляют в муниципальные 

бюджетные общеобразовательные учреждения следующие документы: 

 - копию СНИЛС ребенка; 

 - копию свидетельства о рождении ребенка; 

           - согласие на обработку персональных данных. 

2. Обеспечить одноразовым бесплатным горячим питанием (обед) 

учащихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений 

Симферопольского района, отнесённых к льготным категориям, с учетом 

соблюдения среднесуточных наборов пищевых продуктов. Стоимость питания на 

одного ребенка льготной категории – 50,00 рублей в день за счет средств бюджета 

муниципального образования Симферопольский район. 

3. Учащиеся муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений Симферопольского района, отнесённые к льготной категории «дети с 

ограниченными возможностями здоровья», а также «дети-инвалиды», получающие 

образование на дому, получают компенсацию за двухразовое питание в денежном 

эквиваленте. Стоимость питания на одного ребенка льготной категории – 86,00 

рублей в день за счет средств бюджета муниципального образования 

Симферопольский район. 

4. Сектору информационных технологий и взаимодействия со СМИ            

(Абдуллаева Л.Э.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 



Симферопольского района в государственной информационной системе «Портал 

Правительства Республики Крым». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава администрации                                                                              Д.С. Алексанов 

 


